



UNIVERZITA KARLOVA
1. lékařská fakulta

TAJEMNÍK FAKULTY

Č. j.: UK1LF/581519 /2024

V Praze, dne 25. 10. 2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy (dále jen „1. LF UK“) obdržela dne 29. 5. 2024 žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Děkan 1. LF UK dne 12. 6. 2024 rozhodl o odmítnutí poskytnutí informací dle Žádosti (dále jen „Odmítnutí“). Proti Odmítnutí bylo podáno odvolání k Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“), přičemž Úřad odvolání svým rozhodnutím ze dne 7. 10. 2024, č.j. UOOU-03089/24-3 (dále jen „Rozhodnutí“) vyhověl, Odmítnutí zrušil a věc vrátil 1. LF UK k novému projednání. Úřad 1. LF UK uložil, aby v rámci nového projednání Žádost, resp. její část vztahující se k osobním údajům dotčeného zaměstnance posoudila z hlediska naplnění podmínek ust. § 8a odst. 2 InfZ a aby do vyřízení Žádosti zapojila dotčeného zaměstnance a na základě tříступňového testu proporcionality zhodnotila, zda v daném případě neexistují skutkové okolnosti, jež by vedly k upřednostnění ochrany žádaných osobních údajů dotčeného zaměstnance nad žadatelčím informačním právem. Dále měla 1. LF UK dle Rozhodnutí náležitým způsobem posoudit, zda informace týkající se popisu a podmínek pro obsazení pracovní pozice (body č. 3, 4, 5, 6 a 7 Žádosti) skutečně dopadají do soukromé sféry dotčeného zaměstnance, a pokud nikoli, zda je či není naplněn jiný zákonný či faktický důvod bránící jejich zpřístupnění.

V souladu s Rozhodnutím přistoupila 1. LF UK k novému projednání věci, posoudila Žádost způsobem popsaným výše. 1. LF UK zapojila dotčeného zaměstnance do vyřízení Žádosti, přičemž dotčený zaměstnanec poskytl výslovný souhlas s poskytnutím veškerých Žádostí požadovaných informací. 1. LF UK tak naznačila, že nejsou dány důvody pro odepření v Žádosti požadovaných informací. V rámci provedení tříступňového testu proporcionality 1. LF UK zhodnotila, zda v daném případě neexistují skutkové okolnosti, jež by vedly k upřednostnění ochrany žádaných osobních údajů dotčeného zaměstnance nad žadatelčím informačním právem a dospěla k závěru, zejména s ohledem na souhlas dotčeného zaměstnance, že takové okolnosti v daném případě za dané situace neexistují. 1. LF UK na základě souhlasu dotčeného zaměstnance také dospěla k závěru, že není naplněn jiný zákonný či faktický důvod bránící zpřístupnění v Žádosti požadovaných informací.

Na základě shora popsaných důvodů 1. LF UK poskytuje následující informace.

Informace požadované v Žádosti:

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy
Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
e-mail: sekretariat@lf1.cuni.cz
tel.: +420 224 961 111
IČO: 00216208 | DIČ: CZ00216208

1. *Kdy nastoupil MUDr. [REDACTED] jako zaměstnanec Ústavu [REDACTED] 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy? (stačí roknástupu)*
2. *Jakou pozici MUDr. [REDACTED] zastává?*
3. *Bylo na tuto pozici vypsáno výběrové řízení dle pravidel 1.Lékařské fakulty UK?*
4. *Pokud ano, jaké byly podmínky výběrového řízení?*
5. *Jaký je popis pozice nebo náplň práce pracovního místa?*
6. *Je k výkonu práce na této pozici potřebné VŠ vzdělání a pokud ano, v jakém oboru?*
7. *Je k výkonu práce na této pozici potřebné absolvování základního kmene?*
8. *Předložil MUDr. [REDACTED] zaměstnavateli certifikát o absolvování základního kmene?*

K jednotlivým bodům Žádosti poskytujeme následující informace:

K žádosti dle bodu 1. sdělujeme, že MUDr. [REDACTED] se stal zaměstnancem 1. LF UK roku [REDACTED]. Výsledky výběrového řízení jsou veřejně dostupné na internetové stránce: <https://www.lf1.cuni.cz/vysledky-vyberovych-rizeni-na-obsazeni-mist-akademickych-pracovnikupracovnic-0916>.

K žádosti dle bodu 2. sdělujeme, že MUDr. [REDACTED] zastává pozici [REDACTED], informace je veřejně dostupná na internetové stránce: <https://uhiem.lf1.cuni.cz/seznam>.

K žádosti dle bodu 3. sdělujeme, že výběrové řízení bylo vypsáno podle pravidel vztahujících se na 1. LF UK dne 22. 6. 2016 na úřední desce a 11. 7. 2016 v AM Review číslo 14. Informace je veřejně dostupná na internetové stránce: <https://www.lf1.cuni.cz/vypsani-vyberovych-rizeni-na-obsazeni-mist-akademickych-pracovnikupracovnic-0916>.

K žádosti dle bodu 4. sdělujeme, že rámcové podmínky jsou součástí vyhlášeného výběrového řízení. Požadováno bylo zejm. VŠ vzdělání obor všeobecné lékařství, zkušenosti s výukou na VŠ, znalost AJ, zájem o biomedicínský výzkum a předpoklady pro další odborný růst (PGS studium). Informace je veřejně dostupná na internetové stránce: <https://www.lf1.cuni.cz/vypsani-vyberovych-rizeni-na-obsazeni-mist-akademickych-pracovnikupracovnic-0916>.

K žádosti dle bodu 5. sdělujeme, že náplň práce AP1 upravuje Opatření rektora č. 56/2021, které je dostupné na internetové stránce: <https://cuni.cz/UK-11539.html>.

K žádosti dle bodu 6. odkazujeme na informaci poskytnutou v bodu 4.

K žádosti dle bodu 7. uvádíme, že toto nebylo podmínkou daného výběrového řízení, neboť Ústav [REDACTED] 1.LF UK je vědeckopedagogické pracoviště fakulty.

K žádosti dle bodu 8. odkazujeme na informaci poskytnutou v bodu 7.

Náklady dle § 17 InfZ nebudou žadatelce účtovány, neboť odhad nákladů nepřesáhl 100,- Kč.

S pozdravem

Ing. Tereza Fussgänger
tajemnice 1. lékařské fakulty